
§ 9. De handelingen bedoeld in deze rubriek, in de versie van
toepassing op 31 december 2023, maken het voorwerp uit van de in
paragraaf 1, tweede lid, 2°, of in paragraaf 2, tweede lid, 2°, bedoelde
formaliteiten, wanneer die handelingen vanaf 1 januari 2025 aan het
verlaagd btw-tarief van zes pct. worden onderworpen krachtens
paragraaf 1 of paragraaf 2 van deze rubriek in de versie van toepassing
na 31 december 2023.

In het in het eerste lid bedoelde geval wordt de in paragraaf 1,
tweede lid, 2°, a), of in paragraaf 2, tweede lid, 2°, a), bedoelde
verklaring uiterlijk op 31 maart 2025 verzonden overeenkomstig de in
die bepalingen bedoelde nadere regels.

De handelingen bedoeld in deze rubriek, in de versie van toepassing
op 31 mei 2024, maken het voorwerp uit van de in paragraaf 4, tweede
lid, 2°, bedoelde formaliteiten, wanneer die handelingen vanaf
1 juni 2024 aan het verlaagd btw-tarief van zes pct. worden onderwor-
pen krachtens paragraaf 4 van deze rubriek in de versie van toepassing
na 31 mei 2024.

In het in het derde lid bedoelde geval wordt de in paragraaf 4, tweede
lid, 2°, a), bedoelde verklaring uiterlijk op 31 maart 2025 verzonden
overeenkomstig de in die bepaling bedoelde nadere regels.”.

Art. 115. Artikel 114 treedt in werking op de eerste dag van de
maand na die waarin deze wet bekendgemaakt is in het Belgisch
Staatsblad.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 12 mei 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

Met ’s Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,

P. VAN TIGCHELT

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers (www.dekamer.be)
Stukken: K55-3865
Integraal verslag: 25 april en 2 mei 2024.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2024/005240]

12 MEI 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het KB/WIB 92,
inzake de voorwaarden voor het toekennen van een belastingver-
mindering voor giften

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Het onderhavig ontwerp van koninklijk besluit beoogt een aantal
bepalingen van het KB/WIB 92 aan te passen naar aanleiding van de
wijziging van artikel 14533 van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992 (WIB 92), alsook van het invoegen van een nieuw arti-
kel 323/3 in hetzelfde Wetboek, door de artikelen 66 tot en met 68 van
de wet houdende diverse fiscale bepalingen van 28 december 2023.

Deze wetswijzigingen voeren voor begiftigde instellingen de ver-
plichting in een attest af te leveren aan de belastingplichtige die de gift
heeft gedaan, alsook de verplichting de gegevens die betrekking
hebben op dit attest op elektronische wijze over te maken aan de
administratie.

Het KB/WIB 92 bevat in zijn afdeling betreffende de belastingver-
mindering voor giften, en meer bepaald voor wat de erkenningsvoor-
waarden betreft, een aantal bepalingen die betrekking hebben op het
elektronisch verzenden van gegevens door instellingen aan de admini-
stratie.

§ 9. Les opérations visées par la présente rubrique, dans sa version
applicable au 31 décembre 2023, font l’objet des formalités visées au
paragraphe 1er, alinéa 2, 2°, ou au paragraphe 2, alinéa 2, 2°, lorsqu’elles
sont soumises, dès le 1er janvier 2025, au taux réduit de six p.c. en vertu
du paragraphe 1er ou du paragraphe 2 de la présente rubrique, dans sa
version applicable après le 31 décembre 2023.

Dans l’hypothèse visée à l’alinéa 1er, la déclaration visée au
paragraphe 1er, alinéa 2, 2°, a), ou au paragraphe 2, alinéa 2, 2°, a), est
envoyée au plus tard le 31 mars 2025 selon les modalités visées par ces
dispositions.

Les opérations visées par la présente rubrique, dans sa version
applicable au 31 mai 2024, font l’objet des formalités visées au
paragraphe 4, alinéa 2, 2°, lorsqu’elles sont soumises, dès le 1er juin 2024,
au taux réduit de six p.c. en vertu du paragraphe 4 de la présente
rubrique, dans sa version applicable après le 31 mai 2024.

Dans l’hypothèse visée à l’alinéa 3, la déclaration visée au paragra-
phe 4, alinéa 2, 2°, a), est envoyée au plus tard le 31 mars 2025 selon les
modalités visées par cette disposition.”.

Art. 115. L’article 114 entre en vigueur le premier jour du mois qui
suit la publication de la présente loi au Moniteur belge.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 12 mai 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :
124Le Ministre des Finances,

V. VAN PETEGHEM

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

P. VAN TIGCHELT

Note

(1) Chambre des représentants (www.lachambre.be)
Documents : K55-3865
Compte rendu intégral : 25 avril et 2 mai 2024.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2024/005240]

12 MAI 2024. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui
concerne les conditions d’attribution d’une réduction d’impôt pour
des libéralités

RAPPORT AU ROI

Sire,

Le présent projet d’arrêté royal vise à adapter certaines dispositions
de l’AR/CIR 92 suite à la modification de l’article 14533 du Code des
impôts sur les revenus 1992 (CIR 92), ainsi qu’à l’insertion d’un nouvel
article 323/3 dans le même Code, par les articles 66 à 68 de la loi portant
des dispositions fiscales diverses du 28 décembre 2023.

Ces modifications législatives introduisent l’obligation pour les
institutions qui réalisent des libéralités de délivrer une attestation au
contribuable qui a fait la libéralité, ainsi que l’obligation de transmettre
par voie électronique les données relatives à cette attestation à
l’administration.

L’AR/CIR 92, dans sa partie relative à la réduction d’impôt pour les
libéralités, et plus particulièrement en ce qui concerne les conditions
d’agrément, contient un certain nombre de dispositions relatives à la
transmission électronique de données par les institutions concernées à
l’administration.
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Omwille van de wijzigingen zoals aangebracht door de voormelde
wet van 28 december 2023 wordt de elektronische verzending van
gegevens door instellingen aan de administratie nu geregeld in het
nieuwe art. 323/3 WIB 92. Dit heeft tot gevolg dat een aantal
bepalingen in het KB/WIB 92 overbodig worden. Het betreft bepalin-
gen die voorzien in de elektronische verzending van gegevens in het
kader van de aanvragen om erkenning of machtiging door de
aanvragende instellingen:

- artikel 6318/1, § 7, 1ste lid, 2°, b);
- artikel 6318/1, § 8;
- artikel 6318/5 , § 4, 1ste lid, 3°, b);
- artikel 6318/5, § 5;
- artikel 6318/6.
Dit koninklijk besluit beoogt dan ook deze bepalingen in overeen-

stemming te brengen met de thans geldende wetgeving.
Verder moet in artikel 6318/5, § 2, KB/WIB 92 het woord ″ontvangst-

bewijzen″ vervangen te worden door ″attesten″.
Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

12 MEI 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het KB/WIB 92,
inzake de voorwaarden voor het toekennen van een belastingver-
mindering voor giften

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen, artikel 14533, § 1,
tweede lid, vervangen door artikel 66 van de wet houdende diverse
fiscale bepalingen van 28 december 2023 en artikel 323/3, ingevoegd
door artikel 68 van dezelfde wet;

Gelet op het KB/WIB 92, de artikelen 6318/1 tot en met 6318/6;
Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op

29 maart 2024;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-

ting, gegeven op 2 mei 2024;
Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een

termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 3 mei 2024 op
de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van State onder het
nummer 76.381/3;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 6 mei 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In art. 6318/1 van het KB/WIB 92, ingevoegd bij koninklijk
besluit van 4 augustus 2014, worden volgende wijzigingen aange-
bracht:

1° in paragraaf 7, eerste lid, 2°, wordt de bepaling onder
b) opgeheven;

2° paragraaf 8 wordt opgeheven.

Art. 2. In art. 6318/5 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij koninklijk
besluit van 4 augustus 2014, worden volgende wijzigingen aange-
bracht:

1° in paragraaf 2 wordt het woord ″ontvangstbewijzen″ vervangen
door het woord ″attesten″;

2° in paragraaf 4, eerste lid, 3° wordt de bepaling onder
b) opgeheven;

3° paragraaf 5 wordt opgeheven.

Art. 3. Artikel 6318/6 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij koninklijk
besluit van 4 augustus 2014, wordt opgeheven.

En raison des modifications apportées par la loi du 28 décem-
bre 2023 précitée, la transmission électronique de données par les
institutions à l’administration est désormais régie par le nouvel
article 323/3 CIR 92. Par conséquent, plusieurs dispositions de
l’AR/CIR 92 deviennent redondantes. Il s’agit des dispositions qui
prévoient la transmission électronique de données dans le cadre des
demandes d’agrément ou d’autorisation par les institutions demande-
resses :

- l’ article 6318/1, § 7, alinéa 1er, 2°, b) ;
- l’ article 6318/1, § 8 ;
- l’article 6318/5, § 4, alinéa 1er, 3°, b) ;
- l’article 6318/5, § 5 ;
- l’article 6318/6.
Le présent arrêté royal vise dès lors à mettre en conformité ces

dispositions avec la législation actuellement en vigueur.
Par ailleurs, à l’article 6318/5 § 2, AR/CIR 92 le mot ″reçus″ doit être

remplacé par ″attestations″.
J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

12 MAI 2024. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui
concerne les conditions d’attribution d’une réduction d’impôt pour
des libéralités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 14533, § 1er,
alinéa 2, remplacé par l’article 66 de la loi portant des dispositions
fiscales diverses du 28 décembre 2023 et l’article 323/3, inséré par
l’article 68 de la même loi ;

Vu l’AR/CIR 92, les articles 6318/1 à 6318/6 ;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 29 mars 2024 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 2 mai 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’Etat dans un délai de 30 jours, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 3 mai 2024 au rôle
de la section de législation du Conseil d’Etat sous le numéro 76.38/3 ;

Vu la décision de la section de législation du 6 mai 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6318/1 de l’AR/CIR 92, inséré par l’arrêté
royal du 4 août 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 7, l’alinéa 1er, 2°, le b) est abrogé ;

2° le paragraphe 8 est abrogé.

Art. 2. Dans l’article 6318/5 du même arrêté royal, inséré par l’arrêté
royal du 4 août 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 2, le mot ″reçus″ est remplacé par le mot
″attestations″ ;

2° dans le paragraphe 4, l’alinéa 1er, 3°, le b) est abrogé ;

3° le paragraphe 5 est abrogé.

Art. 3. L’article 6318/6 du même arrêté , inséré par l’arrêté royal du
4 août 2014, est abrogé.
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Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 12 mei 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/004562]

12 MEI 2024. — Wet tot regeling van de medische evaluatie van de
arbeidsgeschiktheid van de ambtenaren van sommige overheids-
diensten door het Bestuur van de medische expertise (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij
bekrachtigen hetgeen volgt :

HOOFDSTUK 1. — Algemene bepaling

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in artikel 74
van de Grondwet.

HOOFDSTUK 2. —Procedure

Art. 2. § 1. De Koning bepaalt de procedure voor de evaluatie van
de arbeidsgeschiktheid binnen het Medisch expertisecentrum arbeids-
geschiktheid.

§ 2. De ambtenaar kan zich laten vergezellen door een arts, een
advocaat en/of een andere niet-medische raadgever.

Het Medisch expertisecentrum arbeidsgeschiktheid bepaalt de plaats,
de dag en het tijdstip van de onderzoeken.

De Koning bepaalt de verschillende geplande types van medische
evaluatie wanneer het Medisch expertisecentrum arbeidsgeschiktheid
een medisch attest ontvangt ter motivering van de onmogelijkheid om
zich te verplaatsten.

Art. 3. De ambtenaar kan beroep aantekenen tegen de tegen hem
genomen beslissing. De Koning bepaalt de procedure en de voorwaar-
den van dit beroep.

HOOFDSTUK 3. — Wijziging van de wet van 14 februari 1961
voor economische expansie, sociale vooruitgang en financieel herstel

Art. 4. In artikel 117, § 2, eerste lid, van de wet van 14 februari
1961 voor economische expansie, sociale vooruitgang en financieel
herstel, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 december
2013, worden de woorden “de Administratieve Gezondheidsdienst,
verbonden aan het Ministerie van Volksgezondheid;” vervangen door
de woorden “het Medisch expertisecentrum arbeidsgeschiktheid van
het Bestuur van de medische expertise van de Federale Overheids-
dienst Volksgezondheid, Veiligheid van de voedselketen en Leefmi-
lieu;”.

HOOFDSTUK 4. — Opheffingsbepalingen

Art. 5. De wet van 17 februari 1849 tot wijziging van de wet op de
burgerlijke en kerkelijke pensioenen, laatstelijk gewijzigd bij de wet van
20 mei 1997, wordt opgeheven.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 12 mai 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/004562]

12 MAI 2024. — Loi réglant l’évaluation médicale de l’aptitude au
travail des agents de certains services publics par l’Administration
de l’expertise médicale (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui
suit :

CHAPITRE 1er. —Disposition générale

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 74 de la
Constitution.

CHAPITRE 2. — Procédure

Art. 2. § 1er Le Roi détermine la procédure de l’évaluation de
l’aptitude au travail au sein du Centre d’expertise médicale pour
l’aptitude au travail.

§ 2. L’agent peut se faire accompagner d’un médecin, d’un avocat
et/ou d’un autre conseiller non médical.

Le Centre d’expertise médicale pour l’aptitude au travail fixe le lieu,
le jour et l’heure des examens.

Le Roi détermine les types d’évaluations médicales prévues lorsque
le Centre d’expertise médicale pour l’aptitude au travail reçoit un
certificat médical motivant l’impossibilité de se déplacer.

Art. 3. L’agent peut interjeter appel de la décision prise à son égard.
Le Roi fixe la procédure et les conditions de ce recours.

CHAPITRE 3. — Modification de la loi du 14 février 1961
d’expansion économique, de progrès social et de redressement financier

Art. 4. Dans l’article 117, § 2, alinéa 1er, de la loi du 14 février
1961 d’expansion économique, de progrès social et de redressement
financier, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 11 décembre 2013,
les mots “le Service de santé administratif attaché au Ministère de la
Santé publique;” sont remplacés par les mots “le Centre d’expertise
médicale pour l’aptitude au travail de l’Administration de l’expertise
médicale du Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la
Chaîne alimentaire et Environnement;”.

CHAPITRE 4. — Dispositions abrogatoires

Art. 5. La loi du 17 février 1849 qui modifie la loi sur les pensions
civiles et ecclésiastique, modifié en dernier lieu par la loi du 20 mai
1997, est abrogée.
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